DE
VIRIBVS CENTRIPETIS,
AD CURVAS NON IN EODEM PLANO SITAS
DESCRIBENDAS, REQUISITIS.

Auctore

L. EVLERO.

§. I.

Notissimum est problema & a summo *Newtono* egregie solutum, quo vis centripeta ad datum punctum fixum tendens quaeritur, a qua si corpus sollicitetur, per datam lineam curuam promoueatur. Euidens autem est in enunciatione huius problematis tacite assumi, tam totam curuam a corpore describendam in eodem plano sitam esse debere, quam ipsum centrum virium in eodem plano esse statuendum, quando quidem certum est, omne corpus ab vnica vi centripeta sollicitatum semper in eodem plano moveri, quod per ipsum centrum virium transeat. Hinc ergo patet, si curva a corpore describenda non fuerit in eodem plano sita, tum omnino fieri non posse vt talis motus ab vnica vi centripeta producat, sed ad minimum duo centra virium diuersa constitui debere. Ostendam igitur hic, talia duo centra virium semper pro arbitrio accipi posse, quomocunque curua descripta extra planum diuagetur, ac perpetuo illas binas vires centripetas ita determinari posse, vt corpus ab iis sollicitatum per curuam propositam promoueri queat.

§. 2.

Tab. III.
Fig. I.

§. 2. Sit igitur proposita curua quaecunque A Z, cuius punctum quoduis Z vtcunque extra planum tabulae sit positum, cuius ergo locus more solito per ternas coordinatas C X = x, X Y = y et Y Z = z definiatur, inter quas igitur ob curuam datam duplex relatio detur necesse est, vnde pro quavis abscissa x tam valor ipsius y quam ipsius z assignari possit. Quin etiam, introducendo ipsius curuae elementum, quod sit = ds, poni poterit dx = p ds, dy = q ds et dz = r ds, ita vt sit pp + qq + rr = 1, et quouis casu valores harum litterarum vt cogniti spectari poterunt.

§. 3. Constituatur igitur alterum centrum virium in ipso puncto C ac ponatur ab eo distantia puncti Z scilicet CZ = v, ita vt sit vv = xx + yy + zz; tum vero denotet V ipsam vim centripetam qua corpus in Z versus istud centrum C vrgeri debet, ex qua ergo secundam directiones coordinatarum resultabunt ternae vires, quae erunt

secundum X C = $\frac{v x}{v}$,
 secundum Y X = $\frac{v y}{v}$ et
 secundum Z Y = $\frac{v z}{v}$.

§. 4. Alterum autem centrum virium C' vbicumque in plano quidem tabulae accipiatur, pro quo si punctum Z pariter per ternas coordinatas prioribus parallelas referatur, vocentur eae C' X' = x', X' Y = y' et Y Z = z vt ante, quae ergo a praecedentibus tantum quantitate constante discrepabunt, ita vt sit x' = x + a, et y' = y + b. Quod si vero centrum C' extra planum tabulae accipiatur, tum praeterea erit z' = z + c; vnde differentialia harum coordinatarum a praecedentibus non discrepabunt, ideoque litterae p, q, r perinde ad ambo centra virium C et C' referentur. Statuatur igitur pro hoc centro C' di-